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Głuchołazy, dnia 02.10.2011 r. 
 
 

III Wojewódzki Rajd Kolarsko-Pieszy 
„BABIE LATO W GÓRACH OPAWSKICH” 

Głuchołazy – 1 październik 2011 r. 

ORGANIZATOR GŁÓWNY: 
Klub Turystyki Kolarskiej „KTUKOL” – Głuchołazy, 
Oddział PTTK w Głuchołazach, 
Urząd Miejski w Głuchołazach. 

 
WSPÓŁORGANIZATOR: 

Starostwo Powiatowe w Nysie. 
 
PARTNERZY: 

Urząd Marszałkowski w Opolu, 
GOSiR – Głuchołazy, 
Klub HDK w Głuchołazach, 
Głuchołaskie Centrum Wolontariatu, 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Głuchołazach, 
Stowarzyszenia Na Rzecz Odnowy i Rozwoju Wsi „Sami Sobie” i Miłośników Sztuki Kulinarnej 
i Regionalnych Przysmaków – Wilamowice Nyskie, 
ŚWIAT ROWERU TEAM, 
GKK „VICTORIA” – Głuchołazy, 
Ośrodek Turystyczny BANDEROZA, 
INTERMARCHE – Głuchołazy, 
Spółdzielnia Cukry Nyskie, 
OFFORD TEAM – Głuchołazy. 

 
Blisko 400 osób przybyło w sobotni poranek na plac przy „Amorku” w Głuchołaskim Zdroju, 

gdzie zlokalizowano punkt startu do III Wojewódzkiego Rajdu Kolarsko-Pieszego „BABIE LATO 
W GÓRACH OPAWSKICH”. Impreza zorganizowana przy współpracy, wsparciu i pomocy wielu 
instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych, a także sponsorów i osób prywatnych, 
adresowana była do wszystkich turystów indywidualnych i grup zrzeszonych, miłośników 
wędrówek rowerowych i pieszych. Uczestnicy mieli do wyboru przejazd lub przejście jedną 
z dwóch tras. Szlaki turystyczne o ukształtowaniu pagórkowatym, prowadziły przez urokliwe 
zakątki przyrodnicze naszego regionu. Swój udział turyści potwierdzali na otrzymanych kartach 
przejazdu lub przejścia w wyznaczonych punktach kontrolnych, gdzie otrzymywali okolicznościowe 
pieczątki. Na trasę pieszą wraz z przewodnikiem, wyruszyło ponad 180 osób, w tym wiele grup 
zorganizowanych, reprezentujących szkoły z terenu gminy Głuchołazy. Nie zabrakło także 
najmłodszych turystów, którzy odkrywają uroki turystyki oraz aktywnej i zdrowej formy spędzania 
wolnego czasu. Grupa z Przedszkola nr 2 ”PROMYCZKI”, ubrana w jednakowe koszulki i 
czapeczki, wesoła, roześmiana, z wielkim przejęciem i radością „zdobyła”, naszą najwyższą 
głuchołaską górę. Na górze przy wiszących skałkach, turyści mogli dowiedzieć się wielu ciekawych 
historii na temat naszego jakże urokliwego regionu. 

Na trasę rowerową wyjechało 200 rowerzystów, w tym wiele rodzin, także z dziećmi na 
fotelikach oraz w specjalnych przyczepkach. Nie zabrakło też uczestników z głuchołaskich klubów 
rowerowych KTK „KTUKOL”, GKK „VICTORIA” oraz Świat Roweru TEAM.  



Z wielką radością organizatorzy przywitali funkcjonariuszy Straży Miejskiej, którzy na rowerach 
pokonali trasę wyznaczoną przez organizatorów, zabezpieczając jednocześnie w formie monitoringu 
bezpieczeństwo uczestników. 

W Wilamowicach Nyskich, gdzie zlokalizowano punkt kontrolny, na uczestników czekała miła 
niespodzianka. Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy i Rozwoju Wsi Sami Sobie i Miłośników Sztuki 
Kulinarnej i Regionalnych Przysmaków w Wilamowicach Nyskich, przygotowało poczęstunek. 
Kolarze mogli posilić się smacznym chlebem ze smalcem oraz zjeść ciepły żurek. Następnie turyści 
w grupach przy wspaniałej, słonecznej pogodzie, udali się w dalszą część trasy. Na mecie rajdu w 
Ośrodku Turystycznym BANDEROZA, pod hasłem BEZ ALKOHOLU NIKOTYNY I INNYCH 
UŻYWEK, na turystów czekało wiele atrakcji. Przy wspólnym ognisku z poczęstunkiem, 
członkowie głuchołaskich klubów kolarskich KTK „KTUKOL” i GKK „VICTORIA” oraz młodzież 
z Głuchołaskiego Centrum Wolontariatu i krwiodawcy z HDK Głuchołazy, przeprowadzili liczne 
konkursy sprawnościowe dla przedszkolaków, młodzieży szkolnej i osób dorosłych. Można było 
także zobaczyć prezentację oraz przetestować wybrane modele rowerów marki TREK i GARY 
FISHER. W samo południe, przy wielkiej ilości turystów na płytę boiska, gdzie urządzono kolorowe 
miasteczko piknikowe, wjechała grupa motokrosowa OFFROAD TEAM – Głuchołazy. Były zdjęcia 
na wspaniałych maszynach i wielka radość szczególnie najmłodszych uczestników. 

Każdy z turystów otrzymał certyfikat potwierdzający udział w rajdzie, a także w zależności od 
terminu zgłoszeń koszulkę lub kubek okolicznościowy, mapy szlaków turystycznych oraz znaczki 
rajdowe. Wśród zaproszonych gości byli: Burmistrz Głuchołaz, Naczelnik Wydziału Promocji, 
Sportu i Turystyki przy Starostwie Powiatowym w Nysie, Kierownik Głuchołaskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, Przewodniczący Rady Miejskiej, właściciel Ośrodka Turystycznego 
BANDEROZA. 

Burmistrz Głuchołaz uroczyście wręczył puchary dla grup zorganizowanych: KTK „KTUKOL” - 
Głuchołazy, KK „VICTORIA” Głuchołazy, PP nr 2 w Głuchołazach – grupa PROMYCZKI, SP 
Nowy Świętów, SP Bodzanów, Liceum Ogólnokształcące – Głuchołazy oraz grupie pacjentów ze 
szpitala MSWiA w Głuchołazach. W dalszej części wspólnego pikniku kolarsko-pieszego Zarząd 
Głuchołaskiego Klubu Kolarskiego „VICTORIA” podsumował edycję czasówek kolarskich 
organizowanych w mijającym sezonie. Najlepsi zawodnicy uhonorowani zostali pucharami oraz 
dyplomami wręczonymi przez prezesa klubu. Punktem finałowym rajdu „Babie Lato w Górach 
Opawskich”, było wręczenie wielu odznak kolarskich „SZLAKIEM CZAROWNIC”. Odznaki oraz 
pakiety zawierające atrakcyjne upominki i pamiątki dotyczące SZLAKU CZAROWNIC uroczyście 
wręczył Naczelnik Wydziału Promocji, Sportu i Turystyki przy Starostwie Powiatowym w Nysie. 

Odznakę „Szlakiem Czarownic” otrzymali: 

stopień mały: 
Małgorzata  Chaszczewicz  Głuchołazy 
Adam   Chaszczewicz  Głuchołazy 
Marek   Chaszczewicz  Głuchołazy 
Paweł   Chaszczewicz  Głuchołazy  
Tomasz  Chaszczewicz  Głuchołazy 
Patryk  Jędrysek  Głuchołazy 
Jerzy  Saweczko  Głuchołazy 
Lesław  Łucek   Głuchołazy 
Maria  Gąsiorek  Głuchołazy 
Janusz  Ołyniec  Opole 

 
stopień duży: 

Agnieszka  Rojek   Głuchołazy 
Jacek  Rojek   Głuchołazy 
Mateusz  Rojek   Głuchołazy 
Szymon  Rojek   Głuchołazy 
Władysław  Dobrowolski  Głuchołazy 
Aleksandra  Łukaszewska  Głuchołazy 
Tadeusz  Jaworski  Głuchołazy 



Janusz  Bajor   Głuchołazy 
Krzysztof  Hadała   Głuchołazy 
Robert  Stępiński  Brzeg  
Wiesław  Cybulski  Prudnik 
Andrzej  Białopotocki  Prudnik 
Józef  Muller   Solec 
Jan   Wróblewski  Prudnik 
Andrzej  Sewielski  Prudnik 
Paweł  Kania   Opole 
Zdzisław  Rokita   Głuchołazy 
Ryszard  Dyczko  Głuchołazy 
Danuta  Roszak   Głuchołazy 
Michał  Raczyński  Nysa 
Józef  Grzegocki  Głuchołazy 
Eligiusz  Jędrysek  Głuchołazy 

 
Podczas rajdu Burmistrz Głuchołaz wręczył nowym chłonkom KTUKOL-u legitymacje 
klubowe. Legitymacje otrzymali: 

Małgorzata Chaszczewicz 
Adam Chaszczewicz 
Marek Chaszczewicz 
Paweł Chaszczewicz 
Tomasz Chaszczewicz 
Kamil Dominiak 
Agnieszka Rojek 
Sylwia Lewtak 
Krzysztof Lewtak 
Monika Lewtak 
Grzegorz Lewtak 

 
Podsumowując dotychczasowe trzy edycje Rajdu, jako organizatorzy z wielką radością 

zauważamy, że co roku ilość uczestników jest większa. Niewątpliwie ma na to wpływ sprzyjająca 
pogoda, ale przede wszystkim, wielka praca organizatorów oraz wsparcie instytucji publicznych, 
organizacji pozarządowych, sponsorów i osób prywatnych. Mieszkańcy Miasta i Gminy Głuchołazy 
bardzo chętnie chcą i uczestniczą w imprezach tego typu. W przyszłym roku kolejny IV Rajd 
Kolarsko-Pieszy „Babie Lato w Górach Opawskich”. 

KTK „KTUKOL” – Głuchołazy z radością przyjmie propozycję udziału innych organizacji i grup 
inicjatywnych przy współpracy imprezy. 

Być może w/w rajd stanie się lub już stał się wielkim świętem – piknikiem turystycznym naszego 
miasta. 

Ponad 400 uczestników na mecie rajdu w Banderozie. 
Oficjalnie zgłoszonych: turystów kolarzy – 200, turystów pieszych – 186. 

 
 

Komandor Rajdu 
Eligiusz Jędrysek 

Prezes KTK „KTUKOL” Głuchołazy 
 


